ПРОЕКТ
Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, или землях, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута»

1. Приложение 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                               Главе города Урай

                                                        ​​______А.В. Иванову

__

От ___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. или наименование заявителя)

____________________________________________________________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность)
____________________________________________________________________________________________________________________
(наименование, местонахождение  юридического лица)

паспорт _____________________________________________________________________________________________

ОГРН  __________________________________________________________________________
свидетельство о государственной регистрации заявителя в ЕГРЮЛ______________________

почтовый адрес:__________________________________________________________
телефон: _____________________ факс: _________________________________________
адрес электронной почты: __________________________________________________

наименование документа, подтверждающего полномочия представителя_______________

_____________________________________________________________________________

Заявление
Прошу выдать разрешение на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута:

(ниже в одном из квадратов поставить значок V или X)

┌─┐

└─┘- подземные линейные сооружения, а также их наземные части и сооружения, технологически необходимые для их использования, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘- водопроводы и водоводы всех видов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘ - линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘ - элементы благоустройства территории, и малые архитектурные формы (беседки, ротонды, веранды, навесы, скульптуры, остановочные павильоны, фонари, урны для мусора, приспособления для озеленения, скамейки и мостики);
┌─┐

└─┘- линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘ - нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘ - тепловые сети всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘-  геодезические, межевые, предупреждающие и иные знаки, включая информационные табло (стелы) и флагштоки;

┌─┐

└─┘- защитные сооружения, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘- объекты, предназначенные для обеспечения пользования недрами, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘- линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения связи, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘- проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные дороги, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

┌─┐

└─┘- пожарные водоемы и места сосредоточения средств пожаротушения;

┌─┐

└─┘- пруды-испарители;

┌─┐

└─┘- отдельно стоящие ветроэнергетические установки и солнечные батареи, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
┌─┐

└─┘-  пункты охраны правопорядка и стационарные посты дорожно-патрульной службы, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
┌─┐

└─┘-  пункты весового контроля автомобилей, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
┌─┐

└─┘-  ограждающие устройства (ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и декоративные ограждения (заборы), размещаемые на дворовых территориях многоквартирных жилых домов;
┌─┐

└─┘-  нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
┌─┐

└─┘-  лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
┌─┐

└─┘-  объекты, предназначенные для обеспечения безопасности людей на водных объектах, сооружения водно-спасательных станций и постов в береговой и прибрежной защитных полосах водных объектов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
┌─┐

└─┘-  пункты приема вторичного сырья, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;
┌─┐

└─┘-  передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки;
┌─┐

└─┘-  сезонные аттракционы;
┌─┐

└─┘-  пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки;
┌─┐

└─┘-  спортивные и детские площадки;
┌─┐

└─┘-  площадки для дрессировки собак, площадки для выгула собак, а также голубятни;
┌─┐

└─┘-  платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов.

┌─┐

└─┘-  общественные туалеты нестационарного типа;
┌─┐

└─┘-  зарядные станции (терминалы) для электротранспорта
на землях или земельном участке, находящихся  ___________________________________
(указать наименование муниципального образования, населенного пункта, местоположение - можно ориентировочное)
__________________________________________________________________

кадастровый  номер земельного участка ____________________________________

                                                                                       (указывается, если планируется использовать весь земельный участок или его часть)
на срок  использования с  «___»_________  ____ г. по «___»_________ ____ г.

(срок использования земель или земельного участка не может превышать срок эксплуатации объектов ))

Заявитель предупрежден о необходимости осуществить действия, предусмотренные пунктами 1, 2 статьи 39.35 Земельного кодекса РФ в случае, если использование им испрашиваемых настоящим Заявлением земель или земельных участков приведет к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков.

К заявлению прилагаются следующие документы:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Документы,  являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):
Способ направления результата (указать нужное: лично, уполномоченному лицу, почтовым отправлением по электронной почте, через многофункциональный центр, единый  портал государственных и муниципальных услуг).
    Даю  согласие  в  использовании  моих  персональных  данных при решении вопроса по существу.

«___» ____________ 201__ г.

Заявитель (представитель)____________________________________      _______________

(фамилия, имя, отчество полностью)                (подпись)
 «___» ____________ 201__ г.___________________________________________________
(подпись специалиста, принявшего заявление и документы)
».